Администрация г. Моршанска

Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2025 г. Моршанск                                 № 692

В соответствии со статьями 37, 41 Устава города и в целях

рационального использования бюджетных средств ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города

от 01.12.2015 № 1610 «Об утверждении муниципальной программы «Защита

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Моршанске

на 2016-2030 годы»:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Защита населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах в городе Моршанске на 2016-2030

годы»:

1.1.1. В графе «Объемы и источники финансирования Программы»:

- суммы «7795,61366» и «7762,61366» заменить суммами «7840,61366» и

«7807,61366» соответственно;

- абзац с 2 по 16 включительно изложить в следующей редакции:

«2016 год – 300,0  тыс. рублей

2017 год – 336,7  тыс. рублей

2018 год – 2345,11819 тыс. рублей

2019 год – 402,59547 тыс. рублей

2020 год – 218,7  тыс. рублей

2021 год – 251,5  тыс. рублей

2022 год – 267,9 тыс. рублей

2023 год – 263,2   тыс. рублей

2024 год – 293,5   тыс. рублей

2025 год - 513,9   тыс. рублей

2026 год – 522,9  тыс. рублей

2027 год – 522,9  тыс. рублей

2028 год – 522,9  тыс. рублей

2029 год – 522,9  тыс. рублей

2030 год – 522,9  тыс. рублей»

О внесении изменений в постановление
администрации города от 01.12.2015 № 1610 «Об
утверждении муниципальной программы
«Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных
объектах в городе Моршанске на 2016-2030
годы»

1.1.2. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной Программы»:

- суммы «7795,61366» и «7762,61366» заменить суммами «7840,61366» и

«7807,61366» соответственно;

- абзац с 2 по 16 включительно изложить в следующей редакции:

«2016 год – 300,0  тыс. рублей

2017 год – 336,7  тыс. рублей

2018 год – 2345,11819 тыс. рублей

2019 год – 402,59547 тыс. рублей

2020 год – 218,7  тыс. рублей

2021 год – 251,5  тыс. рублей

2022 год – 267,9 тыс. рублей

2023 год – 263,2   тыс. рублей

2024 год – 293,5   тыс. рублей

2025 год - 513,9   тыс. рублей

2026 год – 522,9  тыс. рублей

2027 год – 522,9  тыс. рублей

2028 год – 522,9  тыс. рублей

2029 год – 522,9  тыс. рублей

2030 год – 522,9  тыс. рублей».

1.1.3. Подраздел «Оценка эффективности реализации муниципальной

Программы» изложить в следующей редакции:

Название

подпрограммы
Всего Всего по

бюджетам
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
 год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

«Снижение

рисков и

смягчение

последствий

чрезвычайных

ситуаций

природного и

техногенного

характера и

развитие

единой

дежурно-

диспетчерской

службы города

Моршанска на

2016-2030

годы»

1400,

3429

1

Городск

ой
бюджет
(тыс.ру

б.)

1367,3

4291
15,

0
76,0 160,

04291
10,2 0,0 0,0 0,0 11,3 146,8 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 158,

0

Областн

ой

бюджет

и иные

источни

ки
(тыс.ру

б.)

33,0 0,0 33,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Пожарная

безопасность в

городе

Моршанске на

2016-2030
годы»

2747,82

5
Городск

ой
бюджет
(тыс.ру

б.)

2747,82

5
52,0 52,0 1899,

95709
143,86

791
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

«Обеспече-ние

безопасности

людей на

водных

объектах

города

Моршанска на

3633,8

5888
Городск

ой
бюджет
(тыс.ру

б.)

3633,85

888
233

,0
208,7 226,531

32
248,5

2756
218,

7
251,5 267,9 251,9 146,7 255,9 264,9 264,9 264,9 264,9 264,

9

Название

подпрограммы
Всего Всего по

бюджетам
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
 год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2016-2030

годы»
«Развитие

аппаратно-

программного

комплекса

«Безопасный

город» на

территории

города

Моршанска

Тамбовской

области на 2018

- 2030 годы»

58,586

87
Городск

ой
бюд
жет

(тыс.ру

б.)

58,
58687

0,0 0,0 58,5868

7
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по

подпрограмма

м
(тыс.руб.)

7807,

61366
Городс

кой
бюд
жет

(тыс.ру

б.)

7807,6

1366
300,0 336,7 2345,118

19
402,59

547
218,7 251,5 267,9 263,2 293,5 513,9 522,9 522,9 522,9 522,9 522,9

Всего по

подпрограмма

м
(тыс.руб.)

33,0 Област

ной

бюд
жет и

иные

источн

ики

(тыс.ру

б.)

33,0 0,0 33,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по

подпрограмма

м
(тыс.руб.)

7840,

6136

6

 7840,

61366
300,0 369,7 2345,118

19
402,59

547
218,7 251,5 267,9 263,2 293,5 513,9 522,9 522,9 522,9 522,9 522,9

1.2. В приложении № 2 к муниципальной Программе «Защита населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах в городе Моршанске на 2016-2030

годы» «Подпрограмма «Пожарная безопасность в городе Моршанске на 2016-

2030 годы»:

1.2.1. В Перечне мероприятий Подпрограммы приложения к

вышеуказанной Подпрограмме:

- пункт 5  изложить в следующей редакции:

N

п/п
Наименование

подпрограммы,

      основного

мероприятия,

     мероприятия

Ответст-

венный

  исполни-

тель,

 соиспол-

нители

Ожидаемые непосредствен-

ные результаты
Объемы финансирования, тыс. рублей, в

т.ч.
Наимено-

вание
еди

-

ни-

ца

из-

ме-

ре-

ния

значение

 (по годам

 реализа-

ции

мероприя-

тия)

по годам,

  всего
фе-

де-

раль

ный

бюд

жет

обла-

стно

й

бюд

жет

местный

бюджет
вне-

бюд-

жет-

ные

сред-

ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5. Обеспечение

готовности

источников

противопожарног

о водоснабжения

Муниципал

ьное

казенное

учреждение

«Центр

Готовность

8

источников

противопо

жарного

шт. 2016 1 52   52

2017 1 52   52

2018 1 99,95709   99,95709

2019 1 143,86791   143,86791

2020  0   0

N

п/п
Наименование

подпрограммы,

      основного

мероприятия,

     мероприятия

Ответст-

венный

  исполни-

тель,

 соиспол-

нители

Ожидаемые непосредствен-

ные результаты
Объемы финансирования, тыс. рублей, в

т.ч.
Наимено-

вание
еди

-

ни-

ца

из-

ме-

ре-

ния

значение

 (по годам

 реализа-

ции

мероприя-

тия)

по годам,

  всего
фе-

де-

раль

ный

бюд

жет

обла-

стно

й

бюд

жет

местный

бюджет
вне-

бюд-

жет-

ные

сред-

ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
для забора воды

(установка

пожарных

гидрантов,

устройство

подъездов,

оборудование

пирсов) на улицах

города, согласно

требований "СП

8.13130.2009.

Свод правил.

Системы

противопожарной

защиты.

Источники

наружного

противопожарног

о водоснабжения.

Требования

пожарной

безопасности"

(утв. Приказом

МЧС России от

25.03.2009 N 178)

(ред. от

09.12.2010)

развития

жилищно-

коммуналь

ного

комплекса

и

социальных

инвестиций

г.

Моршанска

»

водоснабж

ения для

надлежаще

й

водоотдачи

.

2021  0   0

2022  0   0

2023  0   0

2024  0   0

2025 1 50,0   50,0

2026 1 95,0   95,0

2027 1 95,0   95,0

2028 1 95,0   95,0

2029 1 95,0   95,0

2030 1 95,0   95,0

Итого 10 872,825   872,825

- дополнить пунктами 5.1-5.2 включительно следующего содержания:

N

п/п

Наименование

подпрограммы,

      основного

мероприятия,

     мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ли

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в

т.ч.

наимено

вание

еди-

ница

изме-

рения

значение

 (по годам

 реализации

мероприяти

я)

по

годам,

всего

феде-

ральн

ый

бюдже

т

облас

тной

  бюд-

жет

мест-

ный

бюд-

жет

внебюд

-

жетные

 сред-

ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5.1 Создание и

обновление

противопожарной

минерализованной

полосы

Муниципаль

ное казенное

учреждение

«Центр

развития

жилищно-

коммунальн

ого

комплекса и

Обеспеч

ение

пожарно

й

безопасн

ости

населенн

ого

пункта г.

 2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

N

п/п

Наименование

подпрограммы,

      основного

мероприятия,

     мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ли

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в

т.ч.

наимено

вание

еди-

ница

изме-

рения

значение

 (по годам

 реализации

мероприяти

я)

по

годам,

всего

феде-

ральн

ый

бюдже

т

облас

тной

  бюд-

жет

мест-

ный

бюд-

жет

внебюд

-

жетные

 сред-

ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

социальных

инвестиций

г.

Моршанска»

Моршан

ска от

ландшаф

тных

пожаров

2023

2024

2025  5,0   5,0

2026  5,0   5,0

2027  5,0   5,0

2028  5,0   5,0

2029  5,0   5,0

2030  5,0   5,0

Итого  30, 0   30,0

5.2 Изготовление

знаков пожарной

безопасности

(согласно ГОСТ Р

12.4.026-2015)

Муниципаль

ное казенное

учреждение

«Центр

развития

жилищно-

коммунальн

ого

комплекса и

социальных

инвестиций

г.

Моршанска»

Обеспеч

ение

безопасн

ости

граждан

от

пожаров

на

территор

ии г.

Моршан

ска

 2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025  45,0   45,0

2026  0,0   0,0

2027  0,0   0,0

2028  0,0   0,0

2029  0,0   0,0

2030  0,0   0,0

Итого  45,0   45,0

1.3. В приложении № 3 к Программе «Подпрограмма «Обеспечение

безопасности людей на водных объектах города Моршанска на 2016 - 2030

годы»:

1.3.1. В Паспорте Подпрограммы:

1.3.1.1. В графе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»:

- сумму «3588,85888» заменить суммой «3633,85888» соответственно;

- абзац с 2 по 16 включительно изложить в следующей редакции:

          2016 год -233,0 тыс. рублей
          2017 год -208,7 тыс. рублей

          2018 год -226,53132 тыс. рублей

          2019 год -248,52756 тыс. рублей

          2020 год -218,7 тыс. рублей

          2021 год - 251.5 тыс. рублей

          2022 год - 267,9 тыс. рублей

          2023 год - 251,9 тыс. рублей

          2024 год - 146,7 тыс. рублей

          2025 год - 255,9 тыс. рублей

2026 год – 264,9  тыс. рублей

2027 год – 264,9  тыс. рублей

2028 год – 264,9  тыс. рублей

2029 год – 264,9  тыс. рублей

2030 год – 264,9  тыс. рублей»

1.3.2. В разделе «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Подпрограммы»:

- сумму «3588,85888» заменить суммой «3633,85888» соответственно;

- таблицу изложить в следующей редакции:

 Всего 201

6

год

201

7

год

2018

год

201

9

год

202

0

год

2021

год

2022

год

202

3

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

Местный

бюджет

3633,85

888
233

,0

208

,7

226,

5313

2

248,

527

56

218

,7

251,5 267,

9

251,

9

146,

7

255,

9

264,

9
264,

9
264,

9
264,9 264,

9

Всего
в том числе капитальные вложения

Местный

бюджет

(тыс.руб.)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

научно-исследовательские   и опытно-конструкторские работы

Местный

бюджет

(тыс.руб.)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

прочие текущие  расходы

1.3.3. В  перечне мероприятий Подпрограммы приложения к

вышеуказанной Подпрограмме:

- дополнить пунктом 8 следующего содержания:
N

п/

п

Наименование

подпрограммы,

      основного

мероприятия,

     мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

ители

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в

т.ч.

наимен

ование

еди-

ница

изме-

рения

значение

 (по годам

 реализации

мероприятия)

по

годам,

  всего

феде-

ральн

ый

бюдж

ет

област

ной

  бюд-

жет

мест-

ный

бюд-

жет

внебю

д-

жетны

е

 сред-

ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8. Заключение

договора на

оказания платных

медицинских

услуг на

проведение

городского

мероприятия

«Крещенские

купания»

Отдел по

делам

ГО и ЧС

админис

трации

города

обеспе

чение

безопа

сности

жителе

й

города

на

водных

объект

 2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

N

п/

п

Наименование

подпрограммы,

      основного

мероприятия,

     мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

ители

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в

т.ч.

наимен

ование

еди-

ница

изме-

рения

значение

 (по годам

 реализации

мероприятия)

по

годам,

  всего

феде-

ральн

ый

бюдж

ет

област

ной

  бюд-

жет

мест-

ный

бюд-

жет

внебю

д-

жетны

е

 сред-

ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ах

2024

2025

2026  9,0   9,0

2027  9.0   9,0

2028  9,0   9,0

2029  9,0   9,0

2030  9,0   9,0

Итого  45,0   45,0

- пункт «ВСЕГО по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:
N

п/

п

Наименование

подпрограммы,

      основного

мероприятия,

     мероприятия

Ответстве

нный

исполнит

ель,

соисполн

ители

Ожидаемые

непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наимен

ование

еди-

ница

изме-

рения

значение

 (по годам

реализаци

и

мероприят

ия)

по годам,

  всего

феде-

ральн

ый

бюдж

ет

обла

стно

й

бюд-

жет

мест-

ный

бюд-

жет

внеб

юд-

жетн

ые

сред

-

ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Итого по

Подпрограмме

   2016  233,0   233,0

2017  208,7   208,7

2018  226,53132   226,53132

2019  248,52756   248,52756

2020  218,7   218,7

2021  251,5   251,5

2022  267,9   267,9

2023  251,9   251,9

2024  146,7   146,7

2025  255,9   255,9

2026  264,9   264,9

2027  264,9   264,9

2028  264,9   264,9

2029  264,9   264,9

2030  264,9   264,9

Итого  3633,85888   3633,85888

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации города обеспечить:

2.1. Размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации города в сети Интернет.

2.2. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

(далее — отдел по делам ГО и ЧС) администрации города (Имерякова)

обеспечить размещение настоящего постановления:

- в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

информационно-новостного портала региональных средств массовой

информации Тамбовской области www.top68.ru;

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ю.И. Картунов.

Глава города                  Р.С. Поленков

О.В. Имерякова
4-49-31
ЩО   13.05.2025

http://www.top68.ru/